
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

___________________________________________________________________ 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO l’art.3 del D.P.R. 23 Agosto 1988, n.395, riguardante il diritto allo studio; 

VISTO il C.C.N.L comparto scuola, sottoscritto in data 29.11.2007; 

VISTA la C.C.D.R. sottoscritta in data 14.11.2014 e modificata in data 19.12.2014 a seguito delle 

osservazioni dell’UCB – nota n. 109 del 04.12.2014; 

VISTO in particolare l’Art.4 commi 2, 3 e 4 della predetta contrattazione, concernente la determinazione del 

contingente destinatario dei permessi in parola;  

CONSIDERATO che il numero dei beneficiari dei permessi straordinari retribuiti per diritto allo studio, non 

può superare il 3% della dotazione organica complessiva, adeguata alle situazioni di fatto, a livello 

provinciale; 

PRESO ATTO delle dotazioni organiche provinciali del personale docente, educativo ed ATA delle scuole 

statali della provincia di Pescara, rilevate ai fini di cui trattasi come unità in servizio, adeguate alla 

situazione di fatto, relative all’anno scolastico 2019-2020;: 

RITENUTA, pertanto, la necessità di fissare il contingente numerico dei beneficiari dei permessi straordinari 

retribuiti di cui alla legge richiamata; 
 

D I S P O N E 

il numero dei permessi straordinari retribuiti per l’anno solare 2020, concedibili in misura 

proporzionale pari al 3% delle rispettive consistenze provinciali, è ripartito per le sotto indicate categorie di 

personale come di seguito indicato: 

 

 Dotazione Permessi 85% Personale Tempo 15% Personale Tempo 

 Organica Concedibili Indeterminato Determinato 

 

DOCENTI SCUOLA INFANZIA 761 23 20 3 

DOCENTI SCUOLA PRIMARIA                               1245 37 31 6 

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO 974 29 25 4 

DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI II° GRADO  1594 48 41 7 

DOCENTI EDUCATIVO   20  1   1 0 

DOCENTI A.T.A.                                                      1296   39   33 6 

                                            TOTALE 177 151 26 

 

 

 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti e di Pescara 

Sede di Pescara 

___________________________________________________________________ 

Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti - Tel. 0871/32800 – Fax 0871/402805 – 0871/404910 

email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

 

 Dotazione Permessi 85% Personale Tempo 15% Personale Tempo 

 Organica Concedibili Indeterminato Determinato 

 

RELIGIONE CATTOLICA 

SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA 58 2 2 0 

  

RELIGIONE CATTOLICA 

SCUOLA SECONDARIA I° E II° GRADO 39 1 1 0  

 

                                            TOTALE 3 3 0 

 
  

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) e 120 (centoventi) giorni dalla 

pubblicazione del presente atto al sito istituzionale di quest’Ufficio. 

Il presente dispositivo, è pubblicato sul sito di quest’Ufficio all’indirizzo www.istruzionechietipescara.it  
 

 

                      IL DIRIGENTE 
                                                                                                    Maristella Fortunato 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 

- ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI 

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionechietipescara.it/

		2019-11-19T13:57:49+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2019-11-19T15:47:57+0100
	Chieti
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0009012.19-11-2019




